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STENPRISET  UTDELNINGEN

www.dalasten.se

Vi förädlar och levererar sten för såväl interiör som exteriör. Vår egna 
jämtländska kalksten må vara vår kronjuvel, men vi bryter och förädlar även 
sten från Gotland och Fauske i Norge. Dessutom levererar vi granit, marmor, 
kvartsit och skiff er från världens alla hörn. Genom vår unika möjlighet 
levererar vi tidlös, kompromisslös och framförallt – bestående kvalitet.

gotland bro oregelbunden

grå jämtland
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arkitekten bakom den Stenpriset
vinnande Skogsvillan i Halland är Jose  
fine Kastberg på Arkkas Arkitekter i 
Var berg. När Kai Marklin, ordförande för 
Sveriges Stenindustriförbund, delar ut 
Stenpriset 2023 till henne förklarar hon 
sig vara mycket hedrad:

– När jag tittar på listan över tidigare 
pristagare inser jag vilket fint sällskap vi 
har hamnat i, säger hon.

Även om priset främst delas ut för 
köksön, som är villans centrumsten, så 
genomsyras hela Skogsvillans arkitektur 
av ett såväl stenklätt yttre som inre.

josefine kastberg och kunden bol
lade fram villans planlösning under en 
lång tid där olika skisser åkte fram och 
tillbaka mellan dem. Under arbetspro
cessen diskuterade de hur villan skulle 
gestaltas på den utvalda platsen i gräns
landet mellan skog och vatten.

– Det handlade mycket om att skapa 
de rum de behövde för att leva det liv de 
ville leva på platsen. Dessutom ville upp
dragsgivaren bygga i ett material som var 
närvarande och som kunde åldras med 
värdighet, som stenväggar och massiva 
trägolv, berättar Josefine Kastberg. 

”Omöjlig” köksö tog priset
Det som den italienska sten industrin backade inför löste den svenska. 

Skogsvillans hjärta är en köksö i Tossene Grå Bohus som är 4,7 meter lång.  
Ett tag var den zimbabwiska graniten Nero Assoluto med i diskussionen,  
men italienarna kunde maximalt sträcka sig till en 3,8 meter lång köksö.
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den imponerande köksön är hjärtat 
i husets öppna planlösning på entré
planet. Jan Lindell, säljare på Hal lindens 
Granit, berättar att det tog runt fyra 
veckor att kärna ur, slipa, flamma och 
borsta ovansidan på köksön. Resten  
har fått behålla sin råa yta. 

Det var ingen liten urgröpning i 
blocket Tossene Grå Bohus som gjordes. 
När man började vägde det drygt 32 ton. 
När Hallindens Granit var färdiga hade 
de kärnborrat ur mer än 23 ton svensk 
granit. Köksön vägde slutligen 9 ton. Man 
var därför  tvungen att lyfta den på plats 
på betongplattan innan resten av villan 
kunde börja byggas.

Kai Marklin berättar att företaget  
som bryter Årets sten (Hallandiagnejs 
2023 ) vanligtvis tillverkar tre stenpriser. 
Dessa delas ut till arkitekt samt sten
leverantör och så behåller förbundet ett 
referensexemplar. Men 2023 tillverkades 
fyra stenpriser.

– Oftast brukar vi besöka det vinnande 
objektet, men eftersom årets vinnare 
värnar sin anonymitet delar vi ut priset 
här i Varberg. Men Skogsvillan och dess 
köksö är så pass unik att vi även vill ge 
beställaren av villan ett stenpris, säger 

Kai Marklin när han radar upp de fyra 
statyetterna.

ytterligare en stenaktör var inblan  
dad i arbetet med köksön: Kungälvs 
Natursten, som fick uppdraget att på plats 
göra urtagning för spishäll och diskho.

– Vi använde rondell och motorsåg för  
hålen, säger innesäljaren Andreas Olsson 
och förklarar att de mät te mer än en gång 
innan de satte ron dellskivan i köksön 
och spårade ur för ho och häll …

– Vi använde en motorcykellyft under 
som tog emot stenblocken när vi skar ut  
dem. De var inte heller några lätta pjäser,  
säger Andreas Olsson och visar en video
film där man ser hur man med en vatten
kyld motorsåg tar sig igenom granitytan. 

Josefine Kastberg förklarar att alla 
arkitektuppdrag är unika, men att vissa 
projekt kan vara mer unika än andra  
som Skogsvillan.

– Kunden har konsekvent använt sten 
i stora delar av huset och köksön sticker 
ut i sin exklusivitet. Den delar också upp 
kök och vardagsrum där den står som 
hjärtat i centrum av huset. Det känns 
otroligt roligt att detta unika projekt 
blivit uppmärksamma. n

Vill du också se när Kungälvs 
Natursten sågar hål i köksön? 
Du hittar filmen på vårt Insta-

gramkonto @stenpunktse. 

 Andreas Olsson, Jan Lindell, Josefine 
Kastberg och Kai Marklin. Missa inte 
Josefine Kastbergs krönika (sid 44).   


